湖南文理学院
2020届本科生优秀毕业论文（设计）名单

公示
各教学院：
2020届本科生毕业论文（设计）及答辩工作已经顺利结束。根据《湖南文理学院毕业论文（设计）工作条例》（校政字〔2015〕33号）、《关于做好2020届全日制本科生毕业论文（设计）工作的通知》（教务〔2019〕75号）文件精神，经教学院遴选公示、学校审核，共有86篇毕业论文（设计）拟确定为湖南文理学院2020届本科生优秀毕业论文（设计），现予以公示（见附件）。

公示期3天，7月1日下班前可提出异议，异议受理部门为教务处。

联系人：郝爱平        联系电话：7186052

附件：湖南文理学院2020届本科生优秀毕业论文（设计）公示名单
                                  教务处
2020年6月29日

附件：

湖南文理学院2020届本科生优秀毕业论文（设计）公示名单
	序号
	论文（设计）题目
	学 生
姓 名
	指 导

老 师
	所属学院

（简称）

	1
	东海融资租赁股份有限公司财务风险问题及对策研究
	李  烨
	王尔媚
	经管学院

	2
	互联网+炎陵黄桃—助推国家级贫困县株洲炎陵脱贫攻坚的品牌营销传播研究
	刘美霞
	贾卫平

	3
	常德市乡村振兴的现状与对策研究
	李蜜斯
	何  鑫

	4
	中美贸易战对中国农产品进出口的影响及应对策略
	曾艳秋
	雷明全

	5
	京津冀一体化下区域经济发展—以北京市顺义区为例
	刘泉林
	戴  锋

	6
	高新技术产业对株洲经济发展影响的实证分析
	吴  玲
	游  鸿

	7
	精准扶贫对湘西州居民收入的影响研究
	田  青
	游  鸿

	8
	自媒体环境下大学生消费行为影响因素的研究
--​基于对湖南大学生的调查
	贺  倩
	陆沛年

	9
	在主动与被动之间——论《历史的天空》中梁大牙形象的生成
	马云龙
	周  勇
	文法学院

	10
	论余华创作的现实观
	黄  琪
	夏子科

	11
	朗州文化渲染下的刘禹锡诗风研究
	易  璇
	沈红宇

	12
	媒体融合背景下高校媒体新闻生产的困境与对策——以湖南文理学院校园媒体为例
	刘  丹
	张曦微

	13
	唐代长沙窑与湖南经济文化关系探究
	梁晨晨
	罗运胜

	14
	论中国与欧盟BIT谈判中ISDS机制的构建
	王  静
	肖灵敏

	15
	“一带一路”倡议下国际商事争端解决机制的构建
	刘爱芳
	肖江涛

	16
	2019年女排世界杯中国队主攻手技战术分析

	邓  盼
	杨  锋
	体育学院

	17
	湖南省第五届普通高校体育教育专业学生基本功大赛成绩对比研究
	杨思雨
	毛治和

	18
	体育教育专业学生片段教学存在的问题与对策研究---以湖南省普通高校第五届师范生教学技能竞赛为例
	戴亚男
	于冀民

	19
	A REPORT ON THE TRANSLATION OF LU XUN IN HIS CHILDHOOD
	韩佳颖
	刘  锋
	外国语学院

	20
	《阿呆鸟鸣叫的日子》翻译与评论
	廖坤仪
	孙凤龙

	21
	从“一带一路”报道看《中国日报》对中国国家形象的建构
	甘若婷
	谭照亮

	22
	曾国藩家书（节选）英译实践报告
	丁  烜
	范丽娜

	23
	文化视角下电影字幕翻译的研究 ——以《功夫熊猫》为例
	凌晨曦
	宁  博

	24
	中美教育智库对比研究
	张文彩
	丁  文

	25
	基于合作原则对《深夜秀》的言语幽默分析
	吴  悔
	宁云中

	26
	扬琴曲《天山诗画》两个教学演奏版本的比较
	薛  彤
	曾娜妮
	艺术学院

	27
	教育实习中美术校本课教学的实践与反思——以《舌尖上的常德》为例
	徐攀龙
	段宇辉

	28
	《宁都美食》美术校本课程案例设计
	曾  玲
	段宇辉

	29
	“戏说脸谱”主题系列服装设计报告
	黄  瑛
	李广松

	30
	“骐骥”主题系列服装设计报告
	谭淑潇
	宋廷菊

	31
	非遗文化在小学传承的重要性——以山西省义城村威风锣鼓为例
	范  敏
	孙金霞

	32
	湖南花鼓戏风格钢琴作品研究与教学
	李佳欣
	王芙娜

	33
	试论地方民间音乐在中小学音乐课堂中的融入——以湖南桑植民歌为例
	蔡亚剑
	肖  瑾

	34
	浅析歌唱教学在中学音乐教育中的作用
	刘  淼
	张  霞

	35
	“映像常德”文创产品设计方案
	杨紫家
	郑  宁

	36
	论中学音乐课堂中适当运用流行音乐的必要性
	李雅琪
	朱开来

	37
	基于干涉原理测量电镀溶液浓度的研究
	刘承发
	曹斌芳
	数理学院

	38
	基于RFID的小车测速系统实现
	魏道恩
	黎小琴

	39
	蠓的分类研究
	郭  猛
	曲孝海

	40
	企业与应聘者的最佳双向选择
	王乐怡
	曲孝海

	41
	模拟曲射炮的设计与开发
	黄  涛
	蒋金海
刘长青

	42
	孪晶界对单晶铝力学性能影响的研究
	黄俊源
	马  磊

	43
	电镀含铬废水还原沉淀法处理的应用研究
	周  蓉
	夏  杰
	化材学院

	44
	基于一种改进的电化学模型CO2电还原形成CO的第一性原理研究
	刘  喜
	欧利辉

	45
	核酸交叉增强的等温循环链置换扩增检测miRNA-21
	杨  婧

	张松柏

	46
	电极/溶液界面CO2电催化还原形成甲酸的第一性原理研究
	陈  飘
	靳俊玲

	47
	取代基对三唑互变异构影响的DFT理论研究
	孙  炜

	 陈远道

	48
	“互联网+”时代幼儿园  社会教育途径研究
	奉凤英
	涂丽华
	师范学院

	49
	亲情主题儿童绘本创作研究
	丁逸凡
	龙晴琴

	50
	思维导图在专业学习中的应用研究 ——以思想政治教育专业为例
	谭祯妮
	汪文勇
	马克思学院

	51
	论新时代大学生奋斗精神的自我培养
	杨雨欣
	胡港云

	52
	一株水霉拮抗菌LM的生物安全性检测
	程丽楠
	罗玉双
	生环学院

	53
	长期传代培养小鼠骨髓源细胞系MBMME1的成脂分化潜能研究
	虎喜敏
	唐  琳

	54
	洞庭湖水系黄颡鱼血液生理生化指标分析
	罗红琴
	刘良国

	55
	和厚朴酚对耐药性嗜水气单胞菌致病性的影响
	袁采钰
	杨祺福

	56
	虎杖发酵过程菌群结构及主要活性物质变化规律研究
	张  想
	徐文思

	57
	不同施肥水平对藠头产量影响研究
	唐心傲
	何  昊

	58
	中草药对犬脓皮病表皮葡萄球菌体外抑菌作用的研究
	聂佳伟
	李淑红

	59
	一株水霉拮抗假单胞菌的筛选与鉴定
	胡  寒
	罗玉双

	60
	长沙铜官窑古镇营销策划方案
	邹湘玲
	聂  钠
	资旅学院

	61
	近46年长沙市气温和降水的变化规律分析
	周阳宇
	许建伟

	62
	基于常德桃花源文化的文创商品设计
	凌  灿
	聂  钠

	63
	基于地理学科核心素养的研学实践研究
	孔  媛
	许建伟

	64
	基于ARM的嵌入式智能家居系统设计
	谭志阳
	刘奇元
	机械学院

	65
	8字形无碳小车的优化设计
	吴永金
	王  良

	66
	智能浇花系统的研究与设计
	王炜棠
	曹玲玲
	计电学院

	67
	手机益智游戏设计与实现
	吴婧炜
	何  青

	68
	基于Web的个人博客系统研究与设计
	李雨枫
	蒋惠炎

	69
	基于大数据分析的生产信息管理系统设计
	郑  凯
	李建奇

	70
	智能任务助手重点任务智能管理平台设计与实现
	康  超
	李剑波

	71
	基于python+selenium框架的电子商务系统测试与实现
	余  彬
	李文圣

	72
	频率特性测试仪设计
	彭慈兵
	王文虎

	73
	单相PWM整流器设计
	刘善文
	王文虎

	74
	基于vue全家桶和node的web销售系统设计
	欧阳辉
	肖运昌

	75
	某产品防伪平台后台系统设计
	陈  曙
	颜君彪

	76
	无线供电磁悬浮灯设计与制作
	李茂林
	杨民生

	77
	基于SSM的手机进销存系统设计与实现
	陈  翔
	周慧灿

	78
	高校二级学院期末排考系统的设计与实现
	黄莉莎
	邹汉斌

	79
	基于BIM的龙海路设计
	陈天骄
	贺寒辉
	土建学院

	80
	竹质悬索式桥梁模型结构设计（1）
	周  垚
	杨  光

	81
	汇美御景湾五号楼的BIM建模及应用
	陈  为
	唐响亮
王云洋

	82
	广州知识城国际人工智能岛城市设计（一）
	刘雄峰
	彭蓬

	83
	国际学院往届毕业生就业调查管理系统设计
	袁毅卓
	乔闹生
	国际学院

	84
	基于数据挖掘的客运交通运营数据分析
	朱璟然
	熊  齐

	85
	基于截流控污的海绵城市绿色屋顶基质优化
	陈晓青
	毛  亮

	86
	液熏草鱼加工工艺优化及苯并芘的消减研究
	赵民姣
	谢中国